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Onderwerp Raadsvragen over het Sterrenpark

Geachte heer Pat El,

Op 23 maart 2018 hebben wij uw vragen ontvangen. De vragen gaan over de groenwerkzaamheden die onlangs in het Sterrenpark in Berkel hebben plaatsgevonden. Hieronder geven wij antwoord op uw vragen.

Vraag 1
Waarom zijn de bomen omgekapt in het Sterrenpark?

Antwoord vraag 1

De vakken in het Sterrenpark waarnaar u verwijst betreffen bosplantsoen. De boomvormers binnen deze vakken worden in ons beheerplan niet als boom aangemerkt en zijn niet kapvergunningsplichtig.

Binnen het park is door de gemeente één boom gekapt; dit betreft de kastanje op het gazon richting de Jumbo. Deze boom is vanwege zijn gezondheidsstaat en bijkomende veiligheidsrisico’s verwijderd volgens onze standaard kapprocedure. De betreffende boom wordt, zoals in onze verordening is vastgesteld, vervangen door een nieuw exemplaar.

Vraag 2

Deelt het college de mening van de VVD dat het massaal kappen van bomen in het Sterrenpark niet past in het kader wat de raad heeft gesteld voor het verbeteren van de kwaliteit van de buitenruimte en groenvoorziening?

Vraag 3

Zo nee waarom niet.

Vraag 4

Zo ja welke acties gaat u ondernemen om het sterrenpark weer op het juiste kwaliteitsniveau te brengen.

Vraag 5

Worden er nieuwe bomen gepland in het Sterrenpark?
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Antwoord vraag 2, 3,4en5

De kwaliteitsverbetering van de buitenruimte waarnaar u verwijst is gekoppeld aan het dagelijks onderhoud van de groenvoorziening. In het Sterrenpark heeft geen dagelijks, maar cyclisch onderhoud plaatsgevonden in de bosplantsoenvakken. Bosplantsoen bestaat uit houtachtige beplanting met struikvormers en boomvormers die niet intensief beheerd worden. Op deze vakken vindt daarom slechts om de vijf jaar onderhoud plaats. Hierbij wordt tot maximaal 70% van het vak gesnoeid tot een hoogte van ongeveer 20 cm en dit is wat de bewoners nu zien. Langs paden houden wij een strook van 1 meter aan waarin alle beplanting wordt gesnoeid. Het college voert het onderhoud uit conform het onderhoudsplan zoals dit door uw Raad is vastgesteld. De huidige beplanting loopt op korte termijn weer uit en het geheel groeit binnen twee jaar weer dicht. Ter compensatie van de gekapte kastanjeboom planten wij één nieuwe boom aan.

Vraag 6

Deelt het college de mening van de VVD dat de bewoners niet onverwachts geconfronteerd mogen worden met het kappen van bomen zodat zij plotseling worden geconfronteerd met inkijk in hun woningen.

Vraag 7

Zo nee waarom niet?

Vraag 8

Zo ja wat gaat het college doen om de bewoners actief te informeren over de plannen voor (her) beplanting?

Antwoord vraag 6, 7 en 8

Het informeren van omwonenden over ons cyclische onderhoud zit niet standaard in ons proces. We beseffen dat in het geval van een buurtpark er meer behoefte is aan communicatie. In de nieuwsbrief zullen wij voortaan onze planning voor het onderhoud en de dunning van grotere plantsoenvakken aangeven. Inwoners worden op deze manier van tevoren door ons geinformeerd over het groenonderhoud.

Met een vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Lansingerland

Ron Jeltema drs. Pieter van de Stadt
Secretaris Burgemeester
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